Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Biblia Latina - Cod. Aug. perg. 154

[Reichenau ?], [14. Jh.]

Schmuckinitiale

[urn:nbn:de:bsz:31-42065](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-42065)

stis de me malum: et de uter illud i bono
ut exaltaret me sic in presentia eorum
et saluos faceret multos populos nolite me
timeo. Ego pascam uos: et pascam uos.
Consolatus est eos: et blande ac leniter
locutus est. Et habitauit in egypto: cum omni do
mo patris sui: septuaginta annos: et
uidit egyptum filios usque ad tria ge
neratione filii quod machur filii mana
se nati sunt: genuit ioseph. Quibus
transactis locutus est filiis suis. Post
mortem meam deus uisitabit uos: et alce
de faciet de terra ista ad terram quam iurauit
abraham ysaac et iacob. Cumque ad
uissit eos atque dixisset deus uisitauit
uos. asportate uobiscum ossa mea de
loco isto. mortuus est egyptus: et in
terdecim annis: et datus aromatis: re
positus est in loculo in egypto. **Expli
git liber genesis. Incipit liber**

Dominus autem dicitur
Et sunt nomina fi
liorum israel qui
ingressi sunt
egyptum cum
iacob. sigli
cum domibus
suis: et uenerunt
Ruben. Simeon. leui. iudas. ysachar
zabulon. et beniamin. dan. et uepta
lym. gad. et aser. Et erant ergo omnes anime eorum
quae egressae sunt de femore iacob. lxxv.
Ioseph autem in egypto erat. Quod mortuo
et uniuersis fratribus eius omni que cognatio
sua filii israel creuerunt: et cum gemitibus
multiplicati sunt: ac roborati nimis
impleuerunt terram. Surrexit itaque rex
nouus super egyptum qui ignorabat
ioseph: et ait ad populum suum. Ecce populus
egypti multiplicatus est: et fortior uobis est. Venite
sapienter opprimam eum: ne forte multipli
cet. et singruerit contra nos bellum addatur
inimicis nostris. expugnatisque uobis egre
diat e terra. Preposuit itaque ex eis ma
gistros egypti: ut affligerent eum omnibus. Et
edificaueruntque urbes tabernaculorum. phao
thiton. et ramesses. Quibusque opprimebat
eos: tantomagis multiplicabantur: et cre
scebant. Odaueruntque filios israel egyptii: et
affligebantur illudentes eis. atque ad a
maritudinem prouocabat uirum eorum opibus
duris lutis et lateris. Quod famulatu quo
in terra egypti prouocabant. Dixit autem rex de
egypti obstetricibus hebraeorum: quia una uo
cabatur sephora. alta phua. percipies
eis. Quia obstetricabitis hebraeos: et pri
mo tempore aduenit. si masculus fuerit interficite
illum: si femina reseruare. Tunc uenit autem
obstetrices dominus: et non fecerunt uerbum preceptum
regis egypti: sed seruabant mares. Quibus
ad se accersitis: rex ait. Quid nam est hoc
quod facere noluitis: ut pueros seruaretis. Quae
respondit. Non sunt hebraei sicut egyptii
mulieres. Ipse cum obstetricandi hunc sciam:
et puus quem ad eas uenit parit. Ergo
fecit deus obstetricibus: et creuit populus.
et confortatus est nimis. Et quod timebat obstetra
re dominus edificauerunt illi domos. Precepit autem
phao omni populo suo dicens. Quicquid masculinum
sexus nati fuerit interficite: quae
femina reseruare.

IIgressus est post haec de domo
leui: et accepit uxorem stirpem suam.
Quae concepit et peperit filium. Et uidens eum
elegante abscondit tribus mensibus. Cumque
iam celare non posset: circumspexit circumspexit
scilicet: et circumspexit eam bitumine ac pice:
posuitque in infantili: et exposuitque:

Et circumspexit eam bitumine ac pice:
posuitque in infantili: et exposuitque:

in terra chanaan. sepeliet
dam ut sepeliam. piam me
ar. Dixitque ei phao. Alce
em tuam sicut aduocat. os
idente ierit tu co omis se
s phaois amica. q. mator
a egypti. domus ioseph cu
absq. puihs et gregibz ar
que deliquant in terra gessit
comitatu curi: equos: et
a si modica. Verumtq. ad
ad a sita e transiordane
tes exehas plantu mag.
ti. impleunt. vii. dies. Qd
ent hitatores tre chanaa.
landi magni e iste egypti
llant nom loci illi plan
y fecunt q. filii iacob sic
Et portantes eu i tra cha
erit eu i selunca duplit
braham cu agro ipse
u ab ephron etho d. sane
reulius q. est ioseph i egypti
bz suis. et comitatu. se
uo mortuo. tumtes fies
uo colloquos ne forte me
re am passus e. reddat
nne q. fecit. madauit
tes. Pat. tuus precepto
ut hoc e. ubi illi dice
ur obliuiscaris seclere
pccati atq. malitiae am ex
stos q. oram. ut seruo
umitras. uiquitate hac.
tis fleuit ioseph. Venit
s sui. et pui in nam ad
unt. Heru tu sum. Qd
nolite time. Num di po
re uoluntate vos cogit